2018 年 6 月 1 日

報道関係各位

『防犯防災総合展 in KANSAI 2018』

開催のお知らせ

 防犯防災総合展実行委員会は、6月 7日（木）～8日（金）の 2日間、インテックス大阪（大阪市

住之江区）にて『防犯防災総合展 in KANSAI 2018』を開催いたします。

 つきましては、是非貴社にて取材、記事掲載などのご協力をいただきたくお願い申し上げます。

 本展のホームページに開催概要や出展者一覧、セミナー等併催企画のご紹介をしております。

http://www.bohanbosai.jp/

ご不明の点、ご要望などがございましたら、下記までお問い合わせくださいますようお願い申し上

げます。

お問い合わせ：

防犯防災総合展事務局

Tel: 06-6944-9915 Fax: 06-6944-9912

Mail: infobbk@tvoe.co.jp

Press Release

2018 年 6 月 1 日

 西日本最大級！リスク・危機管理の展示会

～ 万が一の犯罪・災害対策から日常生活での備えまで ～

 6 月 7 日（木）～8日（金）までの 2 日間、インテックス大阪において、西日本最大級のリスク・

危機管理の展示会『防犯防災総合展 in KANSAI 2018』を開催します。

 本展示会は、137 社・団体が出展。犯罪・災害対策に関する最新の製品・サービスを展示します。

 専門セミナーは約 40 セッションを開講。特別講演では、イギリスよりロンドン五輪関係者を招き、

自治体・企業関係者向けに事業継続計画（BCP）の重要性について講演を行います。

 また注目のシンポジウムでは、2020 年の東京五輪開催を 2年後に控え、国際イベントへの関心が

高まる中、ラグビーW杯、万博、ワールドマスターズゲームズ、五輪関係者が一堂に集結し、来る

べきイベント開催を、安全かつ円滑に成功させるための課題について、話し合い情報交換を行いま

す。

■セミナー・シンポジウム

 特別講演  「ロンドン五輪の経験から学ぶ事業継続計画」

事業継続・危機管理・災害復旧・緊急計画コンサルタント、Adtapt 社代表

元ロンドン五輪組織委員会 事業継続コンサルタント、

五輪パーク危機管理マネージャー  アンディ・トムキンソン氏

*イギリス出身の同氏のクライアントは、イギリス国防省、アイルランド中央銀行、DHL、P&G、ソニー、

 Visa、フィナンシャル・タイムズ、ノキア、カタール・ペトロリアムなど他業種に渡り、世界を舞台に活躍をされています。

 シンポジウム  「国際イベントにおけるリスクと危機管理について考える」

【コーディネーター】

 大阪府商工会連合会 事業継続計画策定支援研究委員会 委員長

 大阪市 新型インフルエンザ等対策有識者会議 委員

 英国 BCI 事業継続プロフェッショナルメンバー

 ミネルヴァベリタス（株） 代表取締役   松井 裕一朗氏

【パネリスト】

・大阪府 政策企画部 万博誘致推進室 誘致推進担当課長（整備）  山野 光昭氏

・（公財）ラグビーワールドカップ 2019 組織委員会 警備局 警備部長  河野 雅明氏

・（公財）ワールドマスターズゲームズ 2021 関西組織委員会 副事務局長  西影 宗明氏

・事業継続・危機管理・災害復旧・緊急計画コンサルタント、Adtapt 社代表

  元ロンドン五輪組織委員会 事業継続コンサルタント、

 五輪パーク危機管理マネージャー  アンディ・トムキンソン氏

 セミナー（一部抜粋）

  「政府が目指すこれからの防災対策」

   関西大学 社会安全学部・社会安全研究センター長・特別任命教授  河田 惠昭氏

  「南海トラフ地震に立ち向かう高知県の挑戦 〜『命を守る』対策の徹底、

                         『命をつなぐ』対策の加速化へ〜 （仮）」

   高知県知事  尾﨑 正直氏

  「和歌山県串本町における防災対策と高台移転計画」

   和歌山県串本町役場 総務課 副課長  枠谷 徳彦氏

  「自然災害から鉄道を守る ―ＪＲ西日本の事例―」

 西日本旅客鉄道（株） 鉄道本部施設部土木技術課 課長  木村 元哉氏

■特別企画

・通信・通報システムゾーン 【NEW】

・IT セキュリティゾーン 【NEW】

・労働災害対策ゾーン 【NEW】

・感染対策ゾーン 【NEW】

・非常食ゾーン 【NEW】

・防犯防災ソフトウェアゾーン

・水害対策ゾーン

・要援護者の防災を考えるゾーン

・車両展示：レスキュー車、照明車、給水車、地震体験車など

■開会式

6 月 7 日（木）9：40～10：00

・主催者ご挨拶：防犯防災総合展実行委員会 委員長

        （株）テレビ大阪エクスプロ 代表取締役社長  大池 博

・出展者代表ご挨拶：高知県知事  尾﨑 正直氏

・来賓ご挨拶：関西大学 社会安全学部・社会安全研究センター長 特別任命教授  河田 惠昭氏

＜列席者＞

大阪管区気象台 気象防災部 次長      永田 眞一氏

大阪府 危機管理室 室長       佐藤 広章氏

関西大学 社会安全学部・社会安全研究センター長 特別任命教授 河田 惠昭氏

高知県知事      尾﨑 正直氏

防犯防災総合展実行委員会 委員長

（株）テレビ大阪エクスプロ 代表取締役社長    大池 博

■開催概要

・名   称： 防犯防災総合展 in KANSAI 2018

・会  期： 6 月 7 日（木）～ 8 日（金）10:00～17:00

・会  場： インテックス大阪 3号館  〒540-0008 大阪市住之江区南港北 1-5-102

       ※地下鉄・ニュートラム「中ふ頭駅」徒歩すぐ

・主  催： 防犯防災総合展実行委員会・テレビ大阪

・開催趣旨： 誰もが安心して暮らせる安全な社会の推進に向け、国・自治体や企業関係者へ向け、

       万が一の犯罪・災害対策から日常生活での備えに至るまで、最新の製品・サービスを

             含めた総合情報を発信。

・後  援： 内閣府政策統括官（防災担当）、警察庁、復興庁、総務省、消防庁、文部科学省、

厚生労働省、農林水産省、経済産業省、国土交通省、気象庁、海上保安庁、防衛省、

滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県、京都市、大阪市、堺市、

神戸市、関西広域連合、全国知事会、全国市長会、全国町村会、全国都道府県議会議

長会、全国市議会議長会、全国町村議会議長会、独立行政法人国際協力機構(JICA)、

(公財)公共政策調査会、(公財)全国防犯協会連合会、(公財)地震予知総合研究振興会、

(公財)日本消防協会、(公社)日本技術士会、(公社)土木学会、(公社)日本地震学会、

(公社)日本缶詰びん詰レトルト食品協会、(公社)日本防犯設備協会、(公社)日本気象

学会、(公社)日本 PTA 全国協議会、(公社)日本地震工学会、(一社)全国警備業協会、

(一社)日本損害保険協会、(一社)日本建築学会、(一社)日本建築材料協会、(一社)

日本応用地質学会、(一社)公共ネットワーク機構、特定非営利活動法人日本防災士会、

全国消防長会、大阪商工会議所、全国都市教育長協議会、全国連合小学校長会、全日

本中学校長会、全国高等学校長協会、日本私立小学校連合会、日本私立中学高等学校

連合会、大阪大学大学院・工学研究科、関西大学社会安全学部、東京大学地震研究所、

京都大学防災研究所、 京都大学防災研究所 自然災害研究協議会、アジア防災センタ

ー、実務公法学会、日本経済新聞社 （順不同）

・展示規模： 137 社・団体／177 小間 （6月 1日現在）

・来場者数： 19,000 人（見込み）

・ 入 場 料： 無料（入場者登録制・当日会場での登録またはインターネットによる事前登録）

・公式サイト： http://www.bohanbosai.jp

・同時開催： 『建築材料・住宅設備総合展 KENTEN2018』 4 号館

        『第 12 回関西エクステリアフェア 2018』 1･2 号館